Morbio 23 (42)

ermamæ Hispanum.

palatiniatus in forma & Militia pro Francisco Villa sibi ducis Ferraria Aragon...

*Ex libris von amicus Vincenzo Juri pro  
memoria sua prima*

1

Morbo 23 (42)

Q V I N T U S D u m a F r a n c i e C l e m e n t i a  
S tratusq; Siciliæ Hierusalem, Insularum, Balnearium, Fortinatium, ac noui Orbis Indiarum, et REX Arcadius AUSTRÆ, Dux Burgundie, & Gallie, Belge Domus, et Speciebus nostra et Imperio sacri fidei dilecta Francisco Ville Nobili Ferrariae  
Acieflata sum, vere laudis floridiorum sub comparatu, quoniam digni somnis, virtutibus predictis ac peculiari sibi studio adiutis, sua premia confer, eosq; adeo exornat, quo gloriosus virtus tanto autore comprobata, rehementiores males impetus edat, & meliorati iam  
pridem in eam amm, proprieatis metropolitanae suorum premij, accreti similes metentur. Prinde repetitoribus nobis singulari virtutes tuas, ammisq; et huc dotes, nec non synceram erga nos et sacrum Romanum Imperium fidem ac deuotionem, quam aperte cognovimus ubi ad nos per eundem filius rem. Dux Ferariae consanguineum nunc Barissimum Orator missus fuit, hanc abs te visum est peculiares ornamenti titulo, et Cesareo nostrae munificie dono decorare. M O T U s itaq; proprio anima delibero,  
ex certa tua scientia, sano quoq; Principum, omnitim, Baronum, Procurorum, ac aliorum notiorum, et imperii sacri fidei locorum, accedit consilio, et de mea Clave poschatis plenitudine, Te prenominationem Francicam, Ville, sacre Lætæcensie Palatii, Aulegno nos tecum  
Cesare, et Imperialis Consiliorum Comitem facimus etiaminus crezimus, & Comitatu Palatini titulo elemente magnificum, prout tenore pium, facimus, etiaminus, etiaminus, et gratius magnum, atq; aliorum Comitatu Palatinarum numero et consilio gra-  
fante aggregamus, et adscimus. Decenterentes, et hoc Imperiali statuens adiutorio, quod eximere munita omnibus et singulis privatis, gratias, juriis, immunitatis, honoribus, et exemptionibus, et libertatibus, q; fru, et gaudente posis ac debet, quibus certi faci la-  
serensis Palatii Comites Sacrum usi sunt, seu quoniamlibet potius consuetudo vel de Jure. D A N T E S et concedentes ibi prefato Francisco amplam autoritatem, et facultatem, q; posis et valet per totum R. omnium Imperium, et obiq; terra-  
rum facere, et creare Notarii publici seu Tabellionis, et Judices Ordinarios, ac viceversa, p; que fiduciae, habiles, & idonee sint, super quo Conscientiam suam onerantur, Notarii seu Tabellionis, et Judicis Ordinary officia concedere, et dare, ac  
eos, & coram quolibet per personam et calamarium, prout moris est, de predictis insuffitare. Diuino domen a ipsi Notariis publicis seu Tabellionibus, & Judicibus Ordinariis, per te creandis, & coram quilibet vice, et nomine nostro, ac sacri Romanus Imperij, et  
pro ipso Romano Imperio debito fidelitate recipi corporale, et proprium suum, in hunc modum. Videlicet quoniam nobis et sacro Romanu Imperio et omnibus successoribus nostris R. omnorum Imperatoribus, et Regibus legitime intravit fideles. Nec vix enim m-  
consilia vbi non percutiuntur, fracturantur. Sed bonum et salutem non defendant, et fiducies promouantur. Damna nostra pro sua possibilitate, evitantur et auferuntur. Preterea instrumenta, Fani publici q; primita, et clavis voluntates, quecumque judiciorum acta, codicilles, testameta, atq;  
omni aliis et singulis, que illis et eis debentur, ex debito dictorum Officiorum, faciendo occurritur vel scribendo, usq; pure, fiducie, omn; simulatione, falsitate, et dolu remissis, scribent, legent, facient, atq; dictabunt. Non attendendo odium, pecuniam, manu, aut  
alios passiones vel finures. Scripturam vero quis debet, in publicum formam redigere, in membranis mundis, aut papryis, non tam carnis abrasio, fiducie secundum terrarum consuetudinem, consentient, legent facient, q; ad dictu officio quoniamlibet  
personarum. Nec non portes, et statu publicas pro virtutibus procurantur. Sententijs, et dicta Tertium, donec publicata fuerint, et approbitur, sub secreto fiducie retinendunt. Atq; omnia alia et singula recte usq; et pure, facient que ad dictu officio quoniamlibet  
recepunt consuetudine vel de Jure. Quodq; hinc N. omeni publici seu Tabellionis, & Judicis ordinarii per te creandi possem, et valant, per totum R. omnium Imperium, et quilibet terrarum facere, scribere, & publicare contrarias, & subtempla, quecumque judiciorum acta.  
Vt etiam voluntates. Decet, ut autoritas interponatur in quibuscumq; centralibus illa vel illas, et omnia alia et singula facilius, publicare, et exercere, q; ad dictum officium, publici Notarii seu Tabellionis, & Judicis ordinary possem, et reclame noscentur. IN S V P E R  
ibi prefato Francicam Ville conceamus, et claramus quid possem, et vobis Naturales Basilias, suosq; copulatim, vel distanciam, & quoq; sumus alios, et ex illico q; damnum coltu proscripti, videntur, vel etiam mortuus, cum parentibus,  
et ceteris, illustrissimam Principatum, omnitim, et Baronum, filii dominos et excipit, & eos ad omnes et singula sua legitime restituere, et reducere, omnemq; genitrix maculam pontis abole, ipsos restituendo, et habilitando ad omnes et singula sua successiones, et hereditati-  
um, honorum paternorum, & maternorum, fidelium, et empachoeticorum, etiam ab negotio cognatur, et agnati, et ad novos, dignates, et quiescens, alios natus legitimos, ne si essent de legitimo matrimonio procreati, obiectione proles illicite, penitus questante. Et  
quod ipsorum legitimatio, et supra facta, pro legitime facta maxime tenetur, et habentur, ac si foret cum omnibus solennitatis suis, quartu defensie speciales, autoritatis Imperialis supplieri volum, et intendamus. Dummodo fames legitimations huismodi per  
te, fronde non previdunt, filii, & hereditati legitimis, & naturalibus. Simis ipsi per te legitimis, et casua parentum, sursum, ac Arma, & insignia eorum portare de te possem, et valant. Efficaciturgis nobilis si parentes eorum,  
nobilis, fonsq; debent omnibus actibus publicis, & priuatis officiis, honoribus, & dignitatibus quibuscumq; liberi, et puri, q; sunt, et vobis legitime consuetudine vel de Jure gaudent, & fiantur, & potius. Non obstantibus quibuscumq; legibus  
decretis, statutis, consuetudinibus, ne alios quibuscumq; in contrarium facientur. Quibus omnibus et singulis, etiam scirent, autoritate, & potestate, quibus suprad, quantum, hic nos pro induito, et concessionem contineat, vel quous modo contrariauerit, possent  
pro hac vice decipiuntur, & decipiuntur esse volumus per presentes. S I M I L I T E R, endem autoritatem, q; faciat tibi damus, et impetrare plebanum, facultatem, et potestationem, q; posis et valet cum omnibus et singulis infirmis, quecumque nota-  
tur infirma, difficiet, & summa, et res realiter, & cum effectu redimicere, omnemq; ab eis tollere, & abligare nos, & Infante maculam, ac eos ad omnes honores, gradus, officia, & dignitatis quoq; sumus, et redere habiles, & idoneos. Nec non filios ADOPTA-  
B. E. & A R R O G A B. E, et eos Adoptios, & Argentos facere, & constitui, & ordine. Insuper filios, legitimos, & legitimandos, adoptiuos, & M. N. C. I. P. A. R. T. & Adoptiobus, Argentobus, & Emancipationibus, quibus-  
cumq; omnia et singulorum, etiam infirmorum, et adolescentium, consentit. Et VENIANT, etiam supplementis, concedere. Autoritatem, et electum in omnibus Interponere. S E R V O S etiam manumittere, manumissionibus, quibuscumq; cum vim  
dicto vel sine. Et M. mortuus alienacionis, ac alimentorum translatio, et Decretum Interponere. Positatis et valet M. I. N. O. R. E. S. Ecclesiastis, & Communitatis, etas, altera parte ad ipsius vocati, in integrum restituere, & integrum re-  
stitutionem ei, vel alteri ipsorum concedere, suis famis semper ordine seruato. Volentes, et singula in premisso ex parte, pro, et ex parte, et convecio, rata, firma, et perpetua esse, & tenet. Omni, et quecumq; excepione remata. Q V O  
vero te prenominationem, Francicam Ville, ubi oratione gratia prolegamus, Nostris, scientia, anno, autoritate, & potestate, quibus supra, & M. ille, & I. quatenus, Autem facimus, consilium, et ceterum, & Aliis dignitate, Aliisq; engula decore insigni-  
imus, & decoramus, prout senore presentium facimus, etiamus, insignimus, & decoramus, omniaq; ad hunc ordinem, et dignitatem, Equorum, perluminis ornamenta, liberaliter concutimus, et clarigimus, ac magnus, fe gladio fortitudinis, & bala-  
stria, quam Autem vocant. Decenterentes, & hoc Cesareo statutis adiuto ne possit, vobis locorum, & terrarum, in omnibus, & singulis exercitiis, etibus, & studiis, honoribus officiis, Juribus, consueludibus, insignibus, praelegitis, praerogatis, gradus, et liber-  
tatis sum realibus, q; personalibus, sue misericordia, gaudeas, & frater, quibus catet M. ille, sue, Equites Autum a nobis ad sacro Romanu Imperio hinc ornamento, insigni gaudent, et frumenta quoniamlibet consuetudine vel de Jure, ab his aliquis impedimento, et contra-  
dictione. M. A N D A N T E S Omueg, et singulis Principiis, sum Ecclesiasticis, & Secularibus, Ducibus, Arcibis, Nobilibus, & Clericis, Vicedominis, Prelatis, Potestatis, Gubernatoribus, Procuratoribus, Officialibus,  
Questoribus, Magistris, Consultibus, Cuiibus, Communitatis, et various aliis nisi et impetu sacri subditis, et fidibus dictis cuiuscumq; status, gradus, preeminentie, dignitatis, ordinis, & conditionis, fuerint, vt te preficiam. Francicam Ville, haec Equitri dignitate,  
& ordine, ac notis ad eas fiduciatis, praerogatis, & libertatis vobis fru, et gaudente permittant. N V E L L I erga omnia summa, locat hanc nos tecum, creationis, concessions, decet, ac agitations, voluntatis, & gratiae pagnum, injungere, aut ei quous  
ausu fecientem contractare. Si quis autem id attinet, presumpcionem, nos trax, & impetu sacri Indagationem gravissimam, ac poenam Eligenda, etiam, aut para Fisco seu Crato nostro Imperiali, levissime, secundum partis lese applicandum, lotis, quibus contrafactum fue-  
rit, se non sit remissibiliter, invenientur. H A R V M testimo literarum manu nostra subscrivimus, & signi nos, et Cesarei appensione manularum. Date in Oppido nos fra Bruxellatum, die Decima quarti Mensis Januarii Anno Domini Millesimo  
Quattuoragesima Triennia secundo.